
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 16

Ensemble Intercommunal : 200072023 CC COEUR DE CHARENTE

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 22 394
Population DGF 23 770
Population DGF pondérée 30 299
PFIA 17 208 162
PFIA par habitant de l'EI 567,94
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 621,33
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 723,93
Revenu/hab moyen de l'EI 12 378,09
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,213339
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,177070
Rang de l'EI 304
CIF 0,353906



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 16

Ensemble intercommunal : 200072023 CC COEUR DE CHARENTE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

16005 AIGRE 1 706 755,19 661,83 10 986,37  14 134 0 18 470
16008 AMBERAC 368 513,47 406,77 12 360,48  7 096 0 5 860
16011 ANAIS 603 2 654,07 2 619,47 15 383,17  33 094 0 0
16023 AUNAC SUR CHARENTE 717 598,71 481,44 10 996,62  8 710 0 9 792
16024 AUSSAC-VADALLE 543 785,91 728,73 13 265,44  20 307 0 5 649
16027 BARBEZIERES 143 666,06 543,66 11 422,45  20 932 0 1 756
16042 BESSE 138 640,97 542,85 13 624,72  17 055 0 1 761
16068 CELLEFROUIN 671 568,80 445,68 10 284,23  4 908 0 9 645
16069 CELLETTES 429 510,99 399,66 11 262,07  6 920 0 6 864
16081 CHAPELLE 232 546,91 480,42 11 932,07  6 110 0 3 469
16083 CHARME 413 572,02 477,01 11 282,14  13 255 0 5 903
16095 CHENON 169 1 156,90 1 109,37 13 344,61  32 228 0 1 194
16108 COULONGES 143 475,01 338,61 12 550,96  4 224 0 2 461
16122 EBREON 165 889,70 654,46 9 226,37  26 918 0 1 516
16140 FONTCLAIREAU 470 539,81 462,38 11 863,53  9 396 0 7 119
16141 FONTENILLE 360 790,39 679,58 13 240,67  18 626 0 3 724
16144 FOUQUEURE 444 536,67 427,59 11 779,40  8 902 0 6 764
16155 GOURS 120 650,00 502,83 10 854,43  14 935 0 1 509



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 16

Ensemble intercommunal : 200072023 CC COEUR DE CHARENTE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

16173 JUILLE 200 694,98 579,30 10 151,78  18 586 0 2 353
16184 LICHERES 103 554,21 408,66 12 787,82  13 769 0 1 520
16185 LIGNE 174 788,65 671,56 11 467,30  25 289 0 1 804
16191 LONNES 195 560,83 435,02 11 761,00  12 055 0 2 843
16194 LUPSAULT 114 967,03 801,05 13 787,25  28 913 0 964
16196 LUXE 810 561,10 450,95 12 167,04  7 715 0 11 803
16200 MAINE-DE-BOIXE 497 573,24 521,35 12 400,99  13 297 0 7 089
16206 MANSLE 1 760 873,80 806,45 11 613,19  22 278 0 16 468
16226 MONTIGNAC-CHARENTE 758 536,76 444,27 13 010,26  6 697 0 11 546
16237 MOUTON 248 576,42 470,08 12 999,20  16 895 0 3 518
16238 MOUTONNEAU 127 573,96 427,47 12 502,02  14 540 0 1 809
16241 NANCLARS 230 537,25 431,13 13 657,10  13 933 0 3 500
16248 ORADOUR 183 760,17 605,96 13 161,28  24 926 0 1 968
16272 PUYREAUX 566 464,98 374,44 12 261,22  2 007 0 9 953
16275 RANVILLE-BREUILLAUD 197 747,35 684,27 11 202,03  23 117 0 2 155
16295 SAINT-AMANT-DE-BOIXE 1 412 584,43 447,67 14 046,28  4 547 0 19 754
16300 VAL-DE-BONNIEURE 1 401 631,86 515,17 12 257,94  7 032 0 18 129
16307 SAINT-CIERS-SUR-BONNIEURE 365 511,31 398,20 11 656,09  7 388 0 5 837
16317 SAINT-FRAIGNE 498 816,29 696,30 10 761,50  16 214 0 4 988
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Ensemble intercommunal : 200072023 CC COEUR DE CHARENTE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI
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Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

16318 SAINT-FRONT 409 527,35 403,46 10 183,26  5 958 0 6 341
16326 SAINT-GROUX 146 2 166,56 2 166,56 13 207,17  33 094 0 0
16377 TACHE 131 861,95 725,78 11 429,33  20 413 0 1 243
16383 TOURRIERS 776 583,58 467,41 12 796,01  9 787 0 10 872
16390 TUSSON 251 735,64 596,18 13 312,46  23 657 0 2 790
16392 VALENCE 216 668,57 501,23 11 227,09  15 410 0 2 642
16393 VARS 2 142 694,33 585,46 14 085,75  8 981 0 25 223
16396 VENTOUSE 142 558,47 423,64 8 641,87  6 717 0 2 079
16397 VERDILLE 381 871,06 790,55 12 956,81  30 063 0 3 576
16401 VERVANT 151 957,90 901,75 10 127,28  26 922 0 1 289
16412 VILLEJOUBERT 341 538,57 428,39 13 363,16  10 488 0 5 177
16414 VILLOGNON 352 791,21 670,90 11 559,11  27 420 0 3 637
16419 VOUHARTE 357 538,44 447,09 16 121,02  16 034 0 5 421
16423 XAMBES 303 1 015,39 946,27 11 835,73  25 826 0 2 440

TOTAL 23 770



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 16

Ensemble intercommunal: 200072023 CC COEUR DE CHARENTE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 650 466
Solde FPIC Ensemble intercommunal 650 466

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  230 206 299 268 161 144  230 206  
Part communes

membres 0 0 0  420 260 351 198 489 322  420 260  

TOTAL 0 0 0  650 466 650 466 650 466  650 466  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

16005 AIGRE 0  26 386  26 386  
16008 AMBERAC 0  8 371  8 371  
16011 ANAIS 0  0  0  
16023 AUNAC SUR CHARENTE 0  13 988  13 988  
16024 AUSSAC-VADALLE 0  8 070  8 070  
16027 BARBEZIERES 0  2 508  2 508  
16042 BESSE 0  2 515  2 515  
16068 CELLEFROUIN 0  13 779  13 779  
16069 CELLETTES 0  9 806  9 806  
16081 CHAPELLE 0  4 955  4 955  
16083 CHARME 0  8 433  8 433  
16095 CHENON 0  1 706  1 706  
16108 COULONGES 0  3 516  3 516  
16122 EBREON 0  2 166  2 166  
16140 FONTCLAIREAU 0  10 170  10 170  
16141 FONTENILLE 0  5 320  5 320  
16144 FOUQUEURE 0  9 663  9 663  
16155 GOURS 0  2 156  2 156  
16173 JUILLE 0  3 361  3 361  
16184 LICHERES 0  2 171  2 171  
16185 LIGNE 0  2 577  2 577  
16191 LONNES 0  4 061  4 061  
16194 LUPSAULT 0  1 377  1 377  



16196 LUXE 0  16 861  16 861  
16200 MAINE-DE-BOIXE 0  10 127  10 127  
16206 MANSLE 0  23 526  23 526  
16226 MONTIGNAC-CHARENTE 0  16 494  16 494  
16237 MOUTON 0  5 025  5 025  
16238 MOUTONNEAU 0  2 584  2 584  
16241 NANCLARS 0  5 000  5 000  
16248 ORADOUR 0  2 812  2 812  
16272 PUYREAUX 0  14 218  14 218  
16275 RANVILLE-BREUILLAUD 0  3 079  3 079  
16295 SAINT-AMANT-DE-BOIXE 0  28 220  28 220  
16300 VAL-DE-BONNIEURE 0  25 898  25 898  
16307 SAINT-CIERS-SUR-BONNIEURE 0  8 338  8 338  
16317 SAINT-FRAIGNE 0  7 126  7 126  
16318 SAINT-FRONT 0  9 059  9 059  
16326 SAINT-GROUX 0  0  0  
16377 TACHE 0  1 775  1 775  
16383 TOURRIERS 0  15 531  15 531  
16390 TUSSON 0  3 985  3 985  
16392 VALENCE 0  3 774  3 774  
16393 VARS 0  36 033  36 033  
16396 VENTOUSE 0  2 970  2 970  
16397 VERDILLE 0  5 109  5 109  
16401 VERVANT 0  1 841  1 841  
16412 VILLEJOUBERT 0  7 395  7 395  
16414 VILLOGNON 0  5 196  5 196  
16419 VOUHARTE 0  7 744  7 744  
16423 XAMBES 0  3 485  3 485  

TOTAL 0  420 260  420 260  




